Un avocat ne recevra que 10 s ous bordelais , par jour, pour t o u t procès qu'i l plaidera au 
l ieu de son domici le . 

Le sénéchal jugera , dans ses ass i ses , les affaires qui toucheront le d o m a i n e d u Roi. 

V a r . — a) D : W y l l e m , p. G u i l h e m . — b) D: Barba, p. Barbe. — c) D : Jordan, p. Jor

dani . — d) D. 

N° XVIII de Mauretanhia, patri meo; teste: H. Biger, Crestian Ramon, Aymeric Guilhem», 
Arnaud Léon, Guilhem Barbe', Seguin Dugat, Ramon Jordani', Guilhem 
Ebreard, Arnaud Lambert, et multi alii, et Semel, judeus, qui prepositus erat 
de Burdegala [tempore illo'1]. 

D a n s l ' A g e n a i s , i l y aura d e u x greff iers, qui f o n c t i o n n e r o n t , l ' u n , e n deçà , e t l 'autre , N° XIX 

au de là de la G a r o n n e , e t s a n s l e s q u e l s l e s p r o c u r e u r s n e feront r ien . D'autres greff iers 1320 (?) 

s e r o n t d é s i g n é s par le s é n é c h a l , e t t o u c h e r o n t l e s dro i t s r é g l e m e n t a i r e s . 

Lo trassat" d'una ordination* feyta per mossen Aimeric" de Creon, en son 
darrey advenamentd. 

Ordinatum est quod dominus sennescalus habeat unum bon uni cancella-
rium, qui per se expédiât leviora négocia extrajudicialia, usque ad graciam 
vel pecuniam, quia de illis nichil faciet sine sennescalo; ymo erit neccesse 
quod littera predicta tengentia ' , signetur sigillo privato ipsius domini 
sennescali. Judicialia fiant-' per Curiam, et in aliquo non ponetur sigillum 
Curie Vasconie nisi in° extractis de libro Curie. Et pro sigillo recipiet juxta 
ordinationem olim factam; et habebit recoligere expedienda coram sennes
calo, ad linem quod ordinatio(') expediantur"; et ibi ' cum sennescalo et J 

ejus locumtenente*. 

Item, de appellatione 1 venient et expedientur in assisia, coram sennes
calo vel ejus locumtenentem" 1. — In Burdegala et in Basadesio erit unus 
bonus procurator. 

Item, in Landis alius( 2) bajuli dictarum terrarum nullas causas criminales 
et capitales expédient procuratore non vocato, nec sine hoc quod locantur 
super i l lum( 3 ) , cum sennescalo vel ejus locumtenente. 

Item, clericus Curie Vasconie sequetur Curie" sennescali Vasconie et locum-
tenentis, cum sufficientibus notariis, recipiendo pro scripturis juxta (4) olim 
factam, que sibi tradetur. 

Item, procurator (5) de Petragoricis, de Xanctonensi, de Burdegala, de 
Agenesio, jurabunt se ad invicem coram (sic) galicis (sic), et unus recipiet 
causam alterius et instructionem ab aliis. 

Item, in Agenesio erunt très boni judices, ut consuetum est, qui récipient